ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO TOCANTINS
ADM-2017/2020

Av. Dr. Rubinho, Quadra 29, Lote 11, Centro, São Félix do Tocantins-TO, CEP 77.605-000 CNPJ sob nº 26.753.145/0001-57 –

Fone: (63) 3575-1096

1

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO DO MUNICIPIO DE

SÃO FÉLIX DO TOCANTINS-TO

EDITAL N° 016, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2017

Aviso de Retificação nº 001 do Edital 014/2017

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DOS CARGOS EFETIVOS QUE

COMPÕEM O QUADRO GERAL DE SERVIDORES PÚBLICOS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO

PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE SÃO FÉLIX DO TOCANTINS/TO

A Comissão Especial do Concurso Público, instituída nos termos do Decreto n° 029/2017, de 09 de

agosto de 2017, publicado nos quadros de aviso da sede da Prefeitura de São Félix do Tocantins/TO,

torna público o Edital nº 016, de 16 de dezembro de 2017, que retifica o Edital 014/2017 e Anexo II,

publicado em 12 de dezembro de 2017, conforme segue:

1. Retifica-se o Anexo II do Edital 014/2017 de 12 de dezembro de 2017, visto que a candidata

MARIA BENTA RIBEIRO DE SOUSA, inscrição nº 28854, não fora relacionada na lista dos

candidatos aprovados, classificados e nãos classificados do cargo 408 – PROFESSOR DE

NÍVEL SUPERIOR – 20 HORAS.

2. Altera-se o Calendário de Atividades e Prazos constante no Anexo I do Edital 001-2017 -

Atualizado em 13/12/2017, conforme apresentado em anexo;

3. A Relação Preliminar retificada dos Candidatos Aprovados, Classificados e Não Classificados, por

cargo, é a constante do Anexo II deste Edital

4. O candidato que queira interpor recurso contra a Relação Preliminar dos Candidatos Aprovados,

Classificados e Não Classificados, deverá fazê-lo no prazo de dois dias úteis, a contar da publicação

deste edital, obedecendo ao disposto no item 5 e Anexo VI-D do Edital 001-2017 - Atualizado em

13/12/2017.

5. Permanecem inalterados os demais itens do Edital 001/2017 – atualizado em 13/12/2017.

São Félix do Tocantins - TO, aos16 dias do mês dezembro de 2017.

Jairo Carvalho das Neves

Presidente

ESTADO DO TOCANTINS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO TOCANTINS
ADM-2017/2020

Av. Dr. Rubinho, Quadra 29, Lote 11, Centro, São Félix do Tocantins-TO, CEP 77.605-000 CNPJ sob nº 26.753.145/0001-57 –

Fone: (63) 3575-1096

2

ANEXO I DO EDITAL Nº 016/2017

Anexo I do Edital nº 001/2017

CALENDÁRIO

Data Dia da

Semana

Etapa

22/09/17 sexta-feira Publicação do Edital do concurso.

25/09/17 segunda-feira Início do período de inscrições.

20/10/17 sexta-feira Prazo final para apresentação da documentação de pedido de isenção das taxas.

25/10/17 quarta-feira Publicação de deferimento preliminar dos pedidos de isenção das taxas.

27/10/17 sexta-feira Prazo final para apresentação de Recurso referente ao indeferimento do pedido

de isenção das taxas.

01/11/17 quarta-feira Publicação de deferimento definitivo dos pedidos de isenção das taxas.

10/11/17 sexta-feira Término do período de inscrições.

17/11/17 sexta-feira Publicação preliminar das inscrições homologadas.

21/11/17 terça-feira Prazo final para apresentação de recurso referente as inscrições não

homologadas.

27/11/17 segunda-feira Publicação definitiva das inscrições homologadas.

27/11/17 segunda-feira Divulgação dos locais de realização das provas objetivas.

03/12/17 domingo Realização das provas objetivas.

04/12/17 segunda-feira Divulgação dos gabaritos preliminares.

06/12/17 quarta-feira Prazo final para apresentação de recurso referente às questões das provas

objetivas.

12/12/17 terça-feira Resultado dos gabaritos definitivos e divulgação preliminar dos candidatos

aprovados e classificados.

19/12/17 terça-feira Prazo final para apresentação de recurso referente ao resultado preliminar das

provas objetivas.

26/12/17 terça-feira Resultado final das provas objetivas.

05/01/18 sexta-feira Prazo final para apresentação de títulos (cargos de nível superior).

06/01/18 sábado Prova prática (motorista e operador de máquinas).

15/01/18 segunda-feira Resultado preliminar da prova prática e de títulos.

17/01/18 quarta-feira Prazo final para apresentação de recurso referente ao resultado preliminar da

prova prática e de títulos.

29/01/18 segunda-feira Resultado final preliminar do concurso.

31/01/18 quarta-feira Prazo final para apresentação de recurso referente ao resultado final do

concurso.

15/02/18 quinta-feira Resultado final do concurso.

19/02/18 segunda-feira Homologação do concurso.

São Félix do Tocantins - TO, aos16 dias do mês dezembro de 2017.

Jairo Carvalho das Neves

Presidente